
  

 
 

     ELEZIONE DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
PER IL TRIENNIO 2025/2027 

 
IL DECANO 

VISTO   lo Statuto d’Ateneo, e, in particolare, l’art. 29, comma 16, lett. a); 

VISTO  il Regolamento di Ateneo emanato con D.R. n. 507 del 22.2.2016 e, in 
particolare, gli artt. 21 e ss; 

 
TENUTO CONTO  che, a seguito dell’Assemblea del Corpo Elettorale tenutasi il 15 ottobre 

2024, sono emerse due candidature a Direttore del Dipartimento di 
Giurisprudenza e precisamente dei proff. Carla Masi Doria e Massimiliano 
Delfino 

DECRETA 

1. E’ indetta l’elezione del Direttore del Dipartimento di Giurisprudenza per il triennio   
2025/2027, per il giorno 18 novembre 2024, in prima votazione; 

  
2.  Nella prima votazione l’elezione avviene a maggioranza assoluta degli aventi diritto al voto; se 

nella prima votazione non dovesse raggiungersi la predetta maggioranza, le votazioni 
proseguiranno secondo il seguente calendario:  
20 novembre 2024, in seconda votazione; 
25 novembre 2024, in terza votazione;    
27 novembre 2024, per l’eventuale ballottaggio. 

 
3. Nella seconda e terza votazione Il Direttore del Dipartimento è eletto a maggioranza assoluta 

dei votanti; qualora nella seconda e terza convocazione nessun candidato abbia ottenuto tale 
maggioranza, si procede a votazione di ballottaggio tra i due candidati più votati nella terza 
votazione;  

 
4. Le operazioni di voto si svolgeranno nell’aula Pessina dalle ore 8,00 alle ore 17,00 e le 

operazioni di spoglio saranno immediatamente successive alla chiusura delle operazioni di voto; 
 
5. Il presente avviso viene pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo e tale pubblicazione ha valore di 

notifica a tutti gli effetti di legge nei confronti del personale interessato.  
 
Napoli, 16 ottobre 2024 

 
         F.to IL DECANO 
                      Prof. Lorenzo ZOPPOLI 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA 
 
 
 


